АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН  УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12. 2021  г.                                                                                        №129

с. Тетюшское
О внесении изменений в Постановление Администрации

муниципального образования «Тетюшское
сельское поселение» № 26 от 29.03.2018г.

«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Тетюшское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

В связи с выделением субсидий, предоставляемых в 2021 году из областного бюджета Ульяновской области бюджету МО «Тетюшское сельское поселение» в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с развитием территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах поселения, в части мероприятий по благоустройству в соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области от 18.03.2019г. №106-П, постановляет:

1.Внести следующие изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» № 26 от 29.03.2018г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Тетюшское сельское поселение» на 2018-2022 годы»:
1.1. В заголовке  даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.».
Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной среды муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» на 2018-2024 годы» (приложение).».
1.2. В Приложении к постановлению:

1.2.1. В заголовке  даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.»

1.2.2. В разделе «Паспорт Программы»:

а) в строке  «Наименование Программы» даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.».

б) в строке «Сроки и этапы реализации Программы» даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.» и  изложить в следующей редакции:

«

	Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программы осуществляется в 2018-2024 годы в пять этапов:

1 этап – 2018 год;

2 этап – 2019 год;

3 этап – 2020 год;

4 этап – 2021 год;

5 этап – 2022 год;

6 этап – 2023 год;
7 этап – 2024 год.

   .».
1.2.3. В разделе «Введение . Характеристика проблем на решение которых направлена муниципальная программа» в абзаце :

 а) «На основании постановления Правительства Российской Федерации        от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» основным требованием Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных                  с реализацией государственных программ субъектов Российской Федерации              и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий          по благоустройству указанных территорий, является утверждение самостоятельной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы» даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.».

б) «Мероприятия, запланированные в рамках муниципальной программы           на 2018-2022 годы, позволят благоустроить территории МО «Тетюшское сельское поселение», создать условия для комфортного и безопасного проживания и отдыха жителей.» даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.».

1.2.4.  В разделе «Сроки реализации муниципальной программы» даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.».

1.2.5.В разделе «Цель, задачи и целевые индикаторы государственной

программы» в абзаце «Муниципальная программа реализуется в 2018-2022 годах в один этап» даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.».

1.2.6. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

 «Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2018-2022 годах составляет 181923,74 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 12,5 тыс. руб.;

2019 год – 1,5 тыс. руб.;

2021  – 10 тыс. руб.;

2021 год – 157894,74 тыс. руб.;

2022 – 5  тыс. руб.

     2023 год –  0 тыс. руб.

     2024 год –  0 тыс. руб.» и  даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.».

1.2.7. В Приложении №1 к постановлению в заголовке  даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.»

а) «Сведения о показателях (индикаторах) Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	0
	5
	6
	0

	0
	0

	Количество  благоустроенных  территорий общего пользования
	Ед.
	1
	1
	-
	3
	3
	-
	-

»;
1.2.8. В Приложении №2 к постановлению в заголовке  даты «2018-2022 годы» заменить датами «2018-2024 годы.»
а) «Адресный перечень дворовых территорий…..» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Адрес дворовой территории многоквартирного

дома (название населенного пункта, название улицы, номер МКД)
	Год реализации программы
	Материал стен МКД
	Количество прож-их в МКД, чел.
	Перечень видов работ
	Потребность в финансировании (тыс. руб.)

	согласно минимальн.

перечню
	Объём средств бюджета муниципального образования «Тетюшское сельское поселение»

	1
	2

	3
	4
	5
	8

	1.
	с. Тетюшское ул.Школьная 2
	2019
	панель
	88
	Замена скамеек

	10

	2.
	с. Тетюшское ул.Школьная  4
	2019
	панель
	92
	Замена скамеек

Установка урн
	10

	3.
	с. Тетюшское ул.Школьная 5
	2020
	кирпич
	43
	Замена скамеек

Установка урн
	10

	4.
	с. Тетюшское ул.Школьная 6
	2019
	панель
	92
	Замена скамеек

	30

	5.
	с. Тетюшское ул.Школьная 7
	2020
	кирпич
	28
	Замена скамеек

	10

	6.
	с. Тетюшское ул.Школьная 8
	2020
	панель
	76
	Замена скамеек

	10

	7.
	с. Тетюшское ул.Школьная 10
	2020
	панель
	62
	Замена скамеек

	20

	8.
	с. Тетюшское ул.Школьная 11
	2019
	панель
	94
	Замена скамеек

	20

	9.
	с. Тетюшское ул.Школьная 12
	2020
	панель
	65
	Замена скамеек

	20

	10.
	с. Тетюшское ул.Школьная 13
	2019
	панель
	98
	Замена скамеек

	20

	11.
	с. Тетюшское ул.Школьная 14
	2020
	панель
	68
	Замена скамеек

	20

2021г.

1. Софинансирование ТОС «Волостниковка с.Волостниковка - 52631,58 тыс. руб;
2. Софинансирование ТОС «Загудаевский» с.Загудаевка – 52631,58 тыс. руб;
3. Софинансирование ТОС «Смородинка» п.Максима горького – 52631,58 тыс. руб
2022г.

1. Софинансирование ТОС «Волостниковка с.Волостниковка, ТОС «Загудаевский» с.Загудаевка, ТОС «Смородинка» п.Максима горького – 5,00 тыс.руб
2023г.

1. Софинансирование ТОС «Волостниковка с.Волостниковка, ТОС «Загудаевский» с.Загудаевка, ТОС «Смородинка» п.Максима горького – 0,00 тыс.руб

2024г.

1. Софинансирование ТОС «Волостниковка с.Волостниковка, ТОС «Загудаевский» с.Загудаевка, ТОС «Смородинка» п.Максима горького – 0,00 тыс.руб.
2.Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации МО
 «Тетюшское сельское поселение»                                             А.А. Адиганов